PHÒNG GD ĐT TP. THUẬN AN

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ TỰ TRỌNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: ….  / TB-THLTT

              An thạnh, ngày ...... tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Tập trung tựu trường năm học 2023-2024

Kính gửi: Quý phụ huynh học sinh Trường Tiểu học Lý Tự Trọng

Căn cứ Quyết định số 2031/ QĐ- UBND  ngày 10 tháng 8 năm 2023 về việc Ban hành kế

hoạch thời gian năm học đối với giáo dục Mầm non, giáo dục Phổ thông năm học 2023-2024 của

UBND tỉnh Bình Dương,

Trường Tiểu học Lý Tự Trọng thông báo thời gian tựu trường và khai giảng năm học 2023-

2024 như sau:

1. Thời gian tập trung tựu trường

- Ngày tập trung: Từ ngày 28/8/2023 đến 31/8/2023

-Thời gian: buổi sáng 7 giờ 00 phút đến 10 giờ 30 phút

- Giờ về: Lớp 1, Lớp 2 ra về lúc 10 giờ 15 phút.

   Lớp 3, 4, 5 ra về lúc 10 giờ 30 phút.

- Danh sách học sinh niêm yết bảng thông báo.

2. Nội dung thực hiện ngày tựu trường

Giáo viên chủ nhiệm hướng dẫn HS chuẩn bị Đồ dùng học tập, SGK, vở học, cách sắp xếp

đồ dùng sách vở và sử dụng các trang thiết bị trong lớp học, các quy ước, kí hiệu trong học tập,

đồng phục đến trường. Hướng dẫn học sinh xếp hàng ra vào lớp, tập TD, múa sân trường, xếp hàng

lên nhà ăn, hướng dẫn HS tự phục vụ ( khi ăn, vệ sinh cá nhân, vệ sinh lớp học,…), làm quen với

thầy cô, bạn bè, cán bộ nhân viên trong trường,….

Phụ huynh học sinh phối hợp chặt chẽ với nhà trường và giáo viên chủ nhiệm trong việc

thực hiện nội quy nhà trường và chuẩn bị đồ dùng học tập cần thiết cho học sinh.

Để đảm bảo an toàn giao thông trước cổng trường và an toàn cho học sinh, kính đề nghị Quý

phụ huynh vui lòng đưa đón học sinh đúng giờ theo thời gian quy định.

3. Nghỉ Lễ 02/9/2023:

Học sinh toàn trường nghỉ Lễ 02/9 từ ngày 01/9/2023 đến hết ngày 04/9/2023.

4. Ngày khai giảng

Lễ khai giảng: 05/9/2023 tất cả học sinh từ lớp 1 đến lớp 5 đều dự lễ khai giảng

Sau đó bắt đầu chương trình học tuần 1, học sinh ở lại bán trú.

Trên là thông báo tập trung tựu trường của Trường Tiểu học Lý Tự Trọng năm học 2023-

2024. Rất mong quý phụ huynh học sinh đưa đón con em đúng giờ quy định.

Nơi nhận:

- BCH CM HS;

- Tổ CM;

- Lưu./.

 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thanh Hải